
Na osnovu člana 16. stav 1. i člana 17. stav 2. Zakona o Vladi  Hercegovačko – 
neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, broj:3/07), a u vezi sa članom 18. 
Zakona o koncesijama („Službene novine HNK“, broj:2/03, 1/06), Vlada Hercegovačko - 
neretvanskog kantona je na nastavku 37. sjednice, održanom 4.6.2009. godine, donijela  
 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O UTVRĐIVANJU VISINE NAKNADA ZA 

KONCESIJE ZA EKSPLOATACIJU MINERALNIH SIROVINA NA 
PODRUČJU HERCEGOVAČKO - NERETVANSKOG KANTONA 

 

Član 1. 

U Odluci o utvrđivanju visine naknada za koncesije za eksploataciju mineralnih 
sirovina na području Hercegovačko - neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, 
broj:12/08) u članu 2. stavu 1. tačka a) mijenja se i glasi: 
„a) jednokratne naknade, koja predstavlja naknadu za pravo eksploatacije mineralne 
sirovine, čiji se iznos obračunava prije zaključivanja ugovora o koncesiji i naplaćuje 
jednokratno pri zaključivanju ugovora, a izuzetno u obrocima, o čemu odluku u 
svakom pojedinačnom slučaju donosi resorni ministar. 
Broj obroka i dužina roka u kojima se isti trebaju uplatiti regulišu se Ugovorom o 
koncesiji.“ 
 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Hercegovačko-neretvanskog kantona“.  

 
Bosna i Hercegovina 

  Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

    V L A D A 
 

Broj: 01-1-02-1068/09 
Mostar, 4.6.2009.godine 
 
                                                                                                  P R E D S J E D N I K 

        Srećko Boras 
 

 


